







2025 FOG 8

9. - 11. Oktober 2025 | ICM - International Congress Center Messe München

Vom **9. bis 11. Oktober 2025 findet der DAGG-Kongress Forum operative Gynäkologie in München** statt. Dies ist *der* Fort- und Weiterbildungskongress der deutschen Gesellschaft für Gynäkologie und Geburtshilfe.

Wir freuen uns sehr, dass in diesem Jahr die Endokrinologie und Reproduktionsmedizin stark vertreten ist.

Die Weiterbildung in diesem wichtigen Gebiet unseres Faches war ein Schwerpunkt der Vorstandsarbeit der letzten zwei Jahre. Es hat sich eine **Task-Force Gynäkologische Endokrinologie** formiert mit renommierten Vertretenden aus Klinik und Niederlassung, mit Unterstützung durch Kolleginnen und Kollegen aus Österreich und der Schweiz, das Junge Forum der DGGG und den Berufsverband der Frauenärzte. Daraus ist ein Weiterbildungscurriculum entstanden, das Ärztinnen und Ärzten in Weiterbildung eine fundierte, praktisch orientierte Ausbildung

Ein erster Auftakt hierzu sind die Sitzungen bei der DAGG, in denen Grundlagen zur Interpretation von Hormonparametern, zur sinnvollen Diagnostik und Therapie der weiblichen Sterilität, zur Physiologie und Therapie klimakterischer Beschwerden sowie zur Behandlung fertilitätsrelevanter Pathologien wie dem Nischen-Repair und OP-Indikationen bei Endometriose ausführlich besprochen werden.

Wir freuen uns auf Ihre zahlreiche Teilnahme!

in gynäkologischer Endokrinologie und Reproduktionsmedizin ermöglichen soll.

Ihre

Prof. Dr. med. Barbara Schmalfeldt 2. Vizepräsidentin der DGGG e.V.

Freitag, 10. Oktober 2025 08:30 – 10:00 Uhr Interpretation von Hormonparametern und rationale Diagnostik Vorsitz: Maren Goeckenjan	Freitag, 10. Oktober 2025 15:00 – 16:30 Uhr Diagnostik und Therapie weiblicher Sterilität Vorsitz: Nicole Sänger Bettina Toth	Freitag, 10. Oktober 2025 16:45 – 18:15 Uhr Physiologie des Klimakteriums sowie Therapie bei Beschwerden in der Peri- und Postmenopause unter Berücksichtigung der aktuellen Leitlinie Vorsitz: Katrin Schaudig Bettina Toth
Details zur Sitzung*	Details zur Sitzung*	Details zur Sitzung*

Auch im Rahmen der Basic-Reihe ist eine Sitzung speziell dem Thema **Hormonen** gewidmet, in der grundlegende Themen präsentiert werden.

Samstag, 11. Oktober 2025 12:15 – 13:45 Uhr Basics – Hormonsprechstunde Vorsitz: K. Katharina Rall

Details zur Sitzung*

à Werfen Sie einen ersten Blick in unser Online-Programm*

*Funktionstragende erscheinen nach erfolgter Zusage im Online-Programm

à Die Anmeldung zum Kongress startet in Kürze.

Wenn Sie zum Start der Anmeldung benachrichtigt werden möchten, schreiben Sie uns gerne eine E-Mail an dagg@if-kongress.de

Weitere Informationen rund um den Kongress finden Sie jederzeit aktuell auf unserer Website:
www.if-kongress.de/daggfog-2025

Für Fragen stehen wir Ihnen selbstverständlich jederzeit gerne zur Verfügung.

Bis dahin senden wir Ihnen sonnige Grüße aus München!

Ihr Team der if-kongress management gmbh

Standort München if-kongress management gmbh Inselkammerstraße 4 82008 Unterhaching